
пЩ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3/ » января 2022 года с. Ловозеро >Го 42-/?Г

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район ««Поддержка малого и среднего

предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих
организаций в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, утвержденную

постановлением администрации Ловозерского района от 25.10.2019 № 562-ПГ

(в редакции постановления администрации Ловозерского района от 18.lfr.2021
№ 704-ПГ)

целевыхВ связи с уточнением объемов финансирования, значений плановых

показателей и внесением фактических значений целевых показателей за

муниципальной программы муниципального образования Ловозерский

«Поддержка малого и среднего предпринимательства и социально

некоммерческих организаций в Ловозерском районе» на 2020^ - 2024
администрация Ловозерского района постановляет:

202 1 год

район

ориентированных

годы,

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Поддержка малого и

предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих

Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 25.10.2019 № 562-ПГ (в ]
постановления администрации Ловозерского района от 18.11.2021 № 704-ПГ)

(далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы разделы «Важнейшие целевые показатели

(индикаторы) реализации Программы» и «Финансовое обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

среднего

организаций в

Важнейшие целевые

показатели (индикаторы)

реализации Программы

1. Доля субъектов малого и среднего

предпринимательства в общей численности

населения, %;

2. Количество проведенных рабочих встреч,

заседаний, семинаров по вопросам малого и

среднего предпринимательства, ед.;

3. Наличие перечня имущества, находящегося



Финансовое

Программы

обеспечение

муниципальной собственности,

для передачи во владение и (или) пользование

субъектам МСП, да/нет;

4. Наличие реестра субъектов малого и

предпринимательства - получателей поддержки в

администрации Ловозерского района, да/нет

5. Количество социально ориентированных

некоммерческих организаций, индивидуальных

предпринимателей, оказывающих социальные

услуги на 10 тысяч населения, ед.;

6. Тираж изготовленной печатной продукции

7. Количество приобретенного

оборудования, ед.;

8. Наличие перечня имущества, находящегося

муниципальной собственности,

для передачи во владение и (или) пользование

субъектам МСП, оказывающим социальные

социально ориентированным некоммерческим

организациям, да/нет;

9. Количество социально ориентированных

некоммерческих организаций, которым

предоставлены субсидии, ед.

предназначенного

Всего по Программе:

1734,26667 тыс. рублей, в т.ч.:

МБ: 1734,26667 тыс. рублей, из них:

2020 год - 214,26667 тыс. рублей;

2021 год - 230,0 тыс. рублей;

2022 год - 430,0 тыс. рублей;

2023 год - 430,0 тыс. рублей;

2024 год - 430,0 тыс. рублей.

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей.

ФБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей.

среднего

, экз.;

демонстрационного

в

услуги,



ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Поддержка малого и среднего
предпринимательства в Ловозерском районе» (далее - Подпрограмма 1)
«Задачи Подпрограммы 1», «Важнейшие целевые показатели

реализации Подпрограммы 1» и «Финансовое обеспечение

изложить в следующей редакции:

Задачи Подпрограммы 1

Важнейшие целевые

показатели (индикаторы)

реализации Подпрограммы 1

1. Обеспечение консультационной,

организационно-методической и информационной

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.

2. Обеспечение имущественной поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Доля субъектов малого и среднего

предпринимательства в общей численности

населения, %;

2. Количество проведенных рабочих встреч,

заседаний, семинаров по вопросам малого и

среднего предпринимательства, ед.;

3. Наличие перечня имущества, находящегося

муниципальной собственности,

для передачи во владение и (или) пользование

субъектам МСП, да/нет;

4. Наличие реестра субъектов малого и

предпринимательства - получателей

администрации Ловозерского района, да/нет.

разделы

(индикаторы)

Подпрограммы 1»

среднего

Финансовое обеспечение

Подпрограммы 1
финансирование не требуется

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Поддержка социально

некоммерческих организаций на территории Ловозерского района»

Подпрограмма 2) раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы 2»
следующей редакции:

поддержки в

ориентированных

(далее -
изложить в

Важнейшие целевые

показатели (индикаторы)

реализации Подпрограммы 2

1. Количество социально ориентированных

некоммерческих организаций, индивидуальных

предпринимателей, оказывающих социальные;



услуги на 10 тысяч населения, ед.;

2. Тираж изготовленной печатной продукции

3. Количество приобретенного

оборудования, ед.;

4. Наличие перечня имущества, находящегося

муниципальной собственности

для передачи во владение и (или) пользование

субъектам МСП, оказывающим социальные

социально ориентированным некоммерческим

организациям, да/нет;

5. Количество социально ориентированных

некоммерческих организаций, которым

предоставлены субсидии, ед.

1.4. Раздел 2 «Основные цели и задачи Подпрограммы 1, целевые показатели

(индикаторы) реализации Подпрограммы 1» изложить в новой редакции

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 2 «Основные цели и задачи Подпрограммы 2, целевые показатели

(индикаторы) реализации Подпрограммы 2» изложить в новой редакции

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1»
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.7. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения

изложить в следующей редакции:

, экз.;

демонстрационного

в

услуги,

согласно

Источник

финансирования

Всего по

Подпрограмме 1:

согласно

изложить в

Подпрограммы 1»

Всего,

тыс.

рублей

В том числе по годам реализации, тыс. рублей

2020 год
2021

год
2022 год

финансированиене требуется

2023 год 2024 год

1.8. Финансовое обеспечение Программы сводной таблицей изложить $ новой

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района (www.lovozeroadm.rir).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации

Ловозерского района Н.А. Кузнецова



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«
3

/
»
я
н
в
а
р
я

2
0

2
2
г
о
д
а
№

?
Л
'
/
?
Г
~

2.
О
с
н
о
в
н
ы
е
ц
е
л
и
и
з
а
д
а
ч
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1,
ц
е
л
е
в
ы
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1

№ п / п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
и

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

Е
д
и
н
и

ц
а

и
з
м
е
р
е

н
и
я

О
т
ч
е
т
н

ы
й
г
о
д

(2
01

8)

Т
е
к
у
щ

и
й
г
о
д

(2
0

1
9

)
2

0
2

0

п
л
а
н

ф
а
к
т

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)

2
0

2
1

Г
о
д
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1
2

0
2

2
2

0
2

3

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

1
0

1
1

1
2

1
3

Ц
е
л
ь
:
С
о
д
е
й
с
т
в
и
е
р
а
з
в
и
т
и
ю
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е

Д
о
л
я

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в

м
а
л
о
г
о

и
с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

в
о
б
щ
е
й

ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

н
а
с
е
л
е
н
и
я

%
1

,4
1

,6
1

,6
1

,9
1

,7
2

,3
2

,4
2

,4

2
0

2
4

п
л
а
н

ф
а
к
т

1
4

1
5

2
,5

З
а
д
а
ч
а

1:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
к
о
н
с
у
л
ь
т
а
ц
и
о
н
н
о
й
,

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
й

и
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
х

р
а
б
о
ч
и
х

в
с
т
р
е
ч
,

з
а
с
е
д
а
н
и
й
,

с
е
м
и
н
а
р
о
в

п
о

в
о
п
р
о
с
а
м

м
а
л
о
г
о

и

с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

е
д
.

З
а
д
а
ч
а

2:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

Н
а
л
и
ч
и
е
п
е
р
е
ч
н
я

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
ю
с
я

в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

д
а
/
н
е
т

_
Ж
_

_
л
а
_

_
,
а
а
_

_
д
а
^

^
а
а
^

-
м
а
^

Л
&
-

-
Д
а
_

^
ц
а
-



с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,

п
р
е
д
н
а
з
н
а
ч
е
н
н
о
г
о
д
л
я

п
е
р
е
д
а
ч
и
в
о
в
л
а
д
е
н
и
е

и
(
и
л
и
)
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е

с
у
б
ъ
е
к
т
а
м
М
С
П

Н
а
л
и
ч
и
е
р
е
е
с
т
р
а

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
м
а
л
о
г
о
и

с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

-
п
о
л
у
ч
а
т
е
л
е
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и

в

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

д
а
/
н
е
т

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

2
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«
3

/
»
я
н
в
а
р
я

20
22

г
о
д
а
№

4t
f~

/7
f

2.
О
с
н
о
в
н
ы
е
ц
е
л
и
и
з
а
д
а
ч
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

2,
ц
е
л
е
в
ы
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

2

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
и

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

Е
д
и
н
и

ц
а

и
з
м
е
р
е

н
и
я

О
т
ч
е
т
н

ы
й
г
о
д

(2
01

8)

Т
е
к
у
щ

и
й
г
о
д

(2
01

9)
2

0
2

0

п
л
а
н

ф
а
к
т

7

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)

Г
о
д
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

2
2

0
2

1
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

8
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5

Ц
е
л
ь
:
С
о
д
е
й
с
т
в
и
е
р
а
з
в
и
т
и
ю
у
с
т
о
й
ч
и
в
о
г
о
с
е
к
т
о
р
а
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
е
й
,

о
к
а
з
ы
в
а
ю
щ
и
х

с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
е
у
с
л
у
г
и

н
а

1
0
т
ы
с
я
ч
н
а
с
е
л
е
н
и
я

е
д
.

7
,3

7
,4

7
,4

6
,5

7
,4

7
,4

7
,4

7
,4

7
,4

З
а
д
а
ч
а

1:
С
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
с
и
с
т
е
м
ы
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

Т
и
р
а
ж

и
з
г
о
т
о
в
л
е
н
н
о
й

п
е
ч
а
т
н
о
й
п
р
о
д
у
к
ц
и
и

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
н
о
г
о

д
е
м
о
н
с
т
р
а
ц
и
о
н
н
о
г
о

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я

э
к
з
.

е
д
.

5
0

0
5

0
0

1
0

1
0

1
0

З
а
д
а
ч
а

2:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

Н
а
л
и
ч
и
е
п
е
р
е
ч
н
я

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в

д
а
/
н
е
т

^
д
а
-

~
т
г

-
д
а
-

^
ц
а
-

^
д
а
г

т
щ
-

т
ц
г

i
w

Ю
Д
г



№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
и

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

Е
д
и
н
и

ц
а

и
з
м
е
р
е

н
и
я

З
н
а
ч
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
а
)

О
т
ч
е
т
н

ы
й
г
о
д

(2
01

8)

Т
е
к
у
щ

и
й
г
о
д

(2
01

9)

Г
о
д
ы
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

2
2

0
2

0
2

0
2

1
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

п
л
а
н

ф
а
к
т

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,

п
р
е
д
н
а
з
н
а
ч
е
н
н
о
г
о

д
л
я
п
е
р
е
д
а
ч
и
в
о

в
л
а
д
е
н
и
е
и
(
и
л
и
)

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е

с
у
б
ъ
е
к
т
а
м
М
С
П
,

о
к
а
з
ы
в
а
ю
щ
и
м

с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
е
у
с
л
у
г
и
,

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
м

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
м

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м

З
а
д
а
ч
а

3:
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
м
н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
м
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

5

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

к
о
т
о
р
ы
м

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
ы

с
у
б
с
и
д
и
и
,
е
д
.

е
д
.

X
X

1
0

1
1

2
2

2



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

3
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«
J
/»

я
н
в
а
р
я

20
22
№

&
?-

#/
^

Р
а
з
д
е
л

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1

П
е
р
е
ч
е
н
ь

О
б
ъ
е
м
ы

и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
в
с
е
г
о

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
г
о
д
)

(
т
ы
с
.
р
у
б
.
)

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

в
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
т
о
ч
и

и
к

ф
и
н
а
н
с

и
-

в
с
е
г
о

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

р
о
в
а
н
и

я

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
Ц
е
л
ь
:
С
о
д
е
й
с
т
в
и
е
р
а
з
в
и
т
и
ю
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
ав

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е

З
а
д
а
ч
а

1:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
к
о
н
с
у
л
ь
т
а
ц
и
о
н
н
о
й
,
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
о
-
м
е
т
о
д
и
ч
е
с
к
о
й
и
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

1
1

С
о
д
е
й
с
т
в
и
е
в

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

т
р
е
н
и
н
г
-
к
у
р
с
о
в

«
Н
а
ч
и
н
а
ю
щ
и
й

2
0

2
0

-

2
0

2
4

-
-

-
-

-
-

-

О
Э
Р

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
»

1
.2

.
П
о
д
д
е
р
ж
к
а
н
а

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
с
а
й
т
е

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
Р
а
з
д
е
л
ы
:

«
И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
д
л
я

р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
е
й
и

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
е
й»

ht
tp

:/
/w

w
w

.l
ov

oz
er

oa

2
0

2
0

-

2
0

2
4

Р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
д
л
я

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
М
С
П

н
а

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м

с
а
й
т
е

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

О
Э
Р

d
m

.r
u

/i
n

fo
n

n
a
c
iv

a
dl

v
a
/.

«
Э
к
о
н
о
м
и
к
а
/
с
у
б
ъ
е
к

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
,
д
а
/
н
е
т

т
а
м
м
а
л
о
г
о
и

с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т



1
0

П
е
р
е
ч
е
н
ь

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

О
б
ъ
е
м
ы
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
в
с
е
г
о

(
т
ы
с
.
р
у
б
.
)

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

№ п
/
п

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

н
и
я
(
г
о
д
)

И
с
т
о
ч
и

и
к

ф
и
н
а
н
с

и
-

в
с
е
г
о

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
2

3

р
о
в
а
н
и

я 4
5

6
7

в
а
»

ht
tp

:/
/w

w
w

.l
ov

oz
er

oa

1
0

И
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

d
m

.r
u

/e
k

o
n

o
m

ik
a
/m

a

Iv
y

i
sr

ed
n

iv
/.

«
И
н
в
е
с
т
и
ц
и
о
н
н
а
я

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь
»

ht
tp

:/
/w

w
w

.l
ov

oz
er

oa
d

m
.r

u
/i

n
v

e
st

ic
ii

/i
n

fo
r

m
a
c
iv

a
d

lv
x

/.

1
.3

.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
и

п
р
о
в
е
д
е
н
и
е
р
а
б
о
ч
и
х

в
с
т
р
е
ч
,
к
р
у
г
л
ы
х

с
т
о
л
о
в
,
с
о
в
е
щ
а
н
и
й

п
о
в
о
п
р
о
с
а
м

р
а
з
в
и
т
и
я
М
С
П

с

у
ч
а
с
т
и
е
м
Г
л
а
в
ы

2
0

2
0

-

-
-

-
-

-
-

-

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
х

р
а
б
о
ч
и
х
в
с
т
р
е
ч
,

з
а
с
е
д
а
н
и
й
,

с
е
м
и
н
а
р
о
в
п
о

в
о
п
р
о
с
а
м
м
а
л
о
г
о
и

с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с

т
в
а
,
е
д
.

4
3

4
4

4
О
Э
Р

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

2
0

2
4

1
.4

.

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
а
я

п
о
д
д
е
р
ж
к
а
М
С
П

(
о
б
ъ
я
в
л
е
н
и
я
в

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
-

п
о
л
и
т
и
ч
е
с
к
о
й

г
а
з
е
т
е
,

к
о
н
с
у
л
ь
т
а
ц
и
и

2
0

2
0

-

2
0

2
4

-
-

-
-

-
-

-

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и

я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
Э
Р

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
М
С
П
)

L
1

.

1



1
1

П
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
,

О
б
ъ
е
м
ы
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
в
с
е
г
о

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

(
т
ы
с
.
р
у
б
.
)

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

в
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

С
р
о
к

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

п
/
п

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

в
ы
п
о
л
н
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
т
о
ч
и

н
и
я
(
г
о
д
)

и
к

ф
и
н
а
н
с

и
-

в
с
е
г
о

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

р
о
в
а
н
и

я

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

.5
.

И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
М
С
П

о

в
ы
с
т
а
в
о
ч
н
о
-

я
р
м
а
р
о
ч
н
о
й
и

к
о
н
к
у
р
с
н
о
й

2
0

2
0

-

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
,

2
0

2
4

"

О
Э
Р

о
р
г
а
н
и
з
у
е
м
о
й
н
а

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
м

и

о
б
щ
е
р
о
с
с
и
й
с
к
о
м

у
р
о
в
н
я
х

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1:
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
н
е
т
р
е
б
у
е
т
с
я
.

З
а
д
а
ч
а

2:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
м
а
л
о
г
о

и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а

2
.1

.
В
е
д
е
н
и
е
п
е
р
е
ч
н
я

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

Н
а
л
и
ч
и
е
п
е
р
е
ч
н
я

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,

_
_

_
_

_
.

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

п
р
е
д
н
а
з
н
а
ч
е
н
н
о
г
о

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в

д
л
я
п
е
р
е
д
а
ч
и
в
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

в
л
а
д
е
н
и
е

и
(
и
л
и
)

2
0

2
0

-
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е

2
0

2
4

п
р
е
д
н
а
з
н
а
ч
е
н
н
о
г
о

д
а

д
а

д
а

д
а

д
а

О
И
О

с
у
б
ъ
е
к
т
а
м
М
С
П
.

д
л
я
п
е
р
е
д
а
ч
и
в
о

Р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е

в
л
а
д
е
н
и
е
и
(
и
л
и
)

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
н
а

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
с
а
й
т
е

с
у
б
ъ
е
к
т
а
м
М
С
П
,

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

д
а
/
н
е
т

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
.

2
.2

.
П
р
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
е

2
0

2
0

-
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
в

2
0

2
4

о
и
о

а
р
е
н
д
у



JV
»

п
/
п

2
.3

.

2
.4

.

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

н
е
ж
и
л
ы
х

п
о
м
е
щ
е
н
и
й
н
а

л
ь
г
о
т
н
ы
х
у
с
л
о
в
и
я
х

М
С
П
.

В
е
д
е
н
и
е
р
е
е
с
т
р
а

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
М
С
П

-
п
о
л
у
ч
а
т
е
л
е
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и

в

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
.
Р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е

н
а
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м

с
а
й
т
е

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
.

П
р
и
м
е
н
е
н
и
е

к
о
р
р
е
к
т
и
р
у
ю
щ
е
г
о

п
о
н
и
ж
а
ю
щ
е
г
о

к
о
э
ф
ф
и
ц
и
е
н
т
а
п
р
и

р
а
с
ч
ё
т
е
а
р
е
н
д
н
о
й

п
л
а
т
ы
с
у
б
ъ
е
к
т
а
м
:

-
М
С
П
,

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
е

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

з
н
а
ч
и
м
ы
е
в
и
д
ы

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
;

-
М
С
П
,

о
р
г
а
н
и
з
у
ю
щ
и
е

н
о
в
ы
е
р
а
б
о
ч
и
е

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
г
о
д
)

2
0

2
0

-

2
0

2
4

2
0

2
0

-

2
0

2
4

И
с
т
о
ч
и

и
к

ф
и
н
а
н
с

и
-

р
о
в
а
н
и

я

1
2

О
б
ъ
е
м
ы
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
в
с
е
г
о

(
т
ы
с
.
р
у
б
.
)

в
с
е
г
о

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
0

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

Н
а
л
и
ч
и
е
р
е
е
с
т
р
а

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
м
а
л
о
г
о

и
с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с

т
в
а

-
п
о
л
у
ч
а
т
е
л
е
й

п
о
д
д
е
р
ж
к
и

в

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
,
д
а
/
н
е
т

2
0

2
0

2
0

2
1

1
2

1
3

д
а

д
а

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
4

1
5

1
6

д
а

д
а

П
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

1
7

о
и
о

о
и
о



№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
г
о
д
)

И
с
т
о
ч
и

и
к

ф
и
н
а
н
с

и
-

р
о
в
а
н
и

я

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2:
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
н
е
т
р
е
б
у
е
т
с
я
.

И
т
о
г
о
п
о
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
е

I:
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
н
е
т
р
е
б
у
е
т
с
я

1
3

О
б
ъ
е
м
ы
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
в
с
е
г
о

(
т
ы
с
.
р
у
б
.
)

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
0

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

П
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

1
7



№

п/

п

14

Приложение№ 4
к постановлению администрации Ловозерского района

от «3/_» января 2022 № 4#-0Г

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район

«Поддержка малого и среднего предпринимательства и социально
ориентированных некоммерческих организаций в Ловозерском районе»

на 2020 - 2024 годы

Наименован

ие

Подпрограм

мы, ВЦП,

цель

Срок

выпол

нения

(кварт

ал,

годы)

3

Источ

ники

финан

сиров

ания

Всего

Объемы финансирования, тыс. рублей

2020 год
2021

год

2022

год

2023

год

024

год

Подпрограмма1«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Ловозерском районе
Цель: Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ловозерском районе

10

Всего по

Подпрограм

ме 1:

год финансирование не требуется

Подпрограмма 2«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на
территории Ловозерского района»

Цель: Содействие развитию устойчивого сектора социально ориентированных некоммерчески*"
организаций на территории Ловозерского района

Всего по

Подпрограм

ме 2:

Всего по

Программе

год

Всего: | 1734,26667 | 214,26667 | 230,0 [ 430,0
в т.ч.:

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:

в т.ч.

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

1 734,26667
0,0

0,0

0,0

1 734,26667

734,26667

0,0

0,0

0,0

214,26667
0,0

0,0

0,0

214,26667

214,26667

0,0

0,0

0,0

230,0

0,0

0,0

0,0

230,0

230,0

0,0

0,0

0,0

430,0

0,0

0,0

0,0

430,0

430,0

0,0

0,0

0,0

430,0 j 430,0

430,0
0,0

0,0

0,0

430,0

430,0

0,0

0,0

0,0

430,0

0,0

0,0

0,0

4210,0

0,0

0,0

,0


